

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1570/2017/OI/VZKÚ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
zastoupené
náměstkem primátora

OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.

Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava - Přívoz
předsedou představenstva

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav:

IČO: 64610225
DIČ: CZ64610225
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Číslo účtu:
Koresp.adresa: Průmyslová 974/2, 747 23 Bolatice

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

čl.I.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII., odst. 6. dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1570/2017/OI/VZKÚ ze dne 6. 6. 2017 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Hasičská zbrojnice Ostrava - Michálkovice“ v k.ú. Michálkovice z důvodu vzniklých méně a víceprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. Jedná se o nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).
2. Cena díla se navyšuje o cenu víceprací ve výši 659 438,63 Kč bez DPH (tj. 3,06 % původní ceny díla) a snižuje o cenu neprovedených prací ve výši 317 961,13 Kč bez DPH (tj. 1,47 % původní ceny díla). Z toho dle § 222 odst. 4 zákona jsou vícepráce dle změnového listu č. 2 (2.1, 2.3, 2.4, 2.7, 2.10, 2.11) ve výši 450 216,20 Kč (tj. 2,09% původní ceny díla) a méněpráce ve výši 276 741,75 Kč bez DPH (tj. 1,28 % původní ceny díla), dle § 222 odst. 6 zákona jsou vícepráce dle změnového listu č. 2 (2.2, 2.5, 2.6, 2.8, 2.9) ve výši 209 222,43 Kč (tj. 0,98 % původní ceny díla) a méněpráce ve výši 41 219,38 Kč bez DPH (tj. 0,19 % původní ceny díla).

čl.II.

Předmět

1. Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:
„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle přílohy č. 6 této smlouvy.“
2. Za přílohu č. 5 smlouvy se vkládá příloha č. 6 – změnový list č. 2 včetně položkového rozpočtu, tato příloha tvoří přílohu č. 2 dodatku č. 2.
3. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:
 1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	22 803 891,40 Kč
DPH	4 788 817,19 Kč
Cena celkem včetně DPH	27 592 708,59 Kč
4. Příloha č. 1 smlouvy Kalkulace nákladů se nahrazuje novou přílohou, tato příloha tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 2.

čl.III.

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 2294/ZM1418/35 ze dne 23.05.2018. Tento dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona.
2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1570/2017/OI/VZKÚ ze dne 6.6.2017 tímto dodatkem č. 2 nedotčená, se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 1570/2017/OI/VZKÚ uzavřené dne 6.6.2017.
5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
6. Dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.
8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Příloha č. 1 smlouvy – Kalkulace nákladů včetně soupisu evidenčních listů změny stavby
Příloha č. 2 - Příloha č. 6 smlouvy – Změnový list č. 2 vč. rozpočtu

Za objednatele

Datum: 28.5.2018

Místo: Ostrava

Za zhotovitele

Datum: 30.5.2018

Místo: Ostrava

náměstek primátora

předseda představenstva

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

16/21

Stavba: Hasičská zbrojnice Ostrava - Michálkovice

Objekt: Ostrava-Michálkovice

Zakázka č.: Statutární město Ostrava

1-00000000

Datum:

Projekční stav:

Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem	Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]		Cena dle dodatku č.1	Cena dle dodatku č.2	Cena bez DPH [CZK]		Cena s DPH [CZK]
			Cena dle SdP	Celková cena			Celková cena	Celková cena SdP-dodatek č.1,2	
	IO 03	Komunikace a zpevněné plochy	21 562 275,00	1 021 574	900 138,90	341 477,50	22 603 891,40	27 592 708,59	
	IO 05	Oplocení a vjezdy	236 148	0,00	0,00	0,00	236 148	285 738	
	IO 06	Přípojka vody	193 040	0,00	56 182,02	0,00	249 222	301 558	
	IO 07	Přípojka splaškové kanalizace	325 524	0,00	0,00	0,00	325 524	393 884	
	IO 08	Přípojka dešťové kanalizace	640 746	0,00	0,00	0,00	640 746	775 303	
	IO 09	Elektro	801 056	0,00	0,00	0,00	801 056	969 278	
	IO 10	Přeložka plynu, STL přípojka plynu	640 437	0,00	57 610,56	0,00	698 047	844 637	
	IO 11	Příprava území	524 460	0,00	0,00	65 501,93	589 962	713 854	
	IO 13	Areálový rozvod vody	240 107	0,00	0,00	0,00	240 107	290 530	
	SO 01	Hasičská zbrojnice - rekonstrukce	6 556 938	705 651,15	-187 270,00	0,00	7 075 320	8 561 137	
	SO 02	Přístavba garáží	5 755 417	66 041,57	164 601,54	0,00	5 986 060	7 243 133	
	SO 12	Objekt WC	906 208	14 653,60	0,00	0,00	920 861	1 114 242	
	A.4.7	Elektroinstalace	1 304 654	0,00	0,00	0,00	1 304 654	1 578 631	
	A.4.2	Odsávání	183 639	0,00	0,00	0,00	183 639	222 203	
	A.4.8	Slaboproud	311 174	0,00	0,00	0,00	311 174	376 521	
	A.4.1	Vytápění	870 072	0,00	0,00	0,00	870 072	1 052 787	
	A.4.3	Vzduchotechnika	135 183	0,00	0,00	0,00	135 183	163 572	
	A.4.5	Zdravotechnika a plynoinstalace	789 899	0,00	0,00	0,00	789 899	955 778	
	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	126 000	0,00	0,00	0,00	126 000	152 460	

Soupis evidenčních listů změny stavby "Hasičská zbrojnice Ostrava - Michálkovice"

ev. list změny stavby č.	stavební/inženýrský objekt	stručný důvod změny	Vícepráce (VP) v Kč bez DPH	% podíl VP	Měněpráce (MP) v Kč bez DPH	% podíl MP	rozdíl VP - MP v Kč bez DPH	% § 222 odst.6 zák.	% § 222 odst.4 zák.	% § 222 odst.7 zák.
1	1.1	IO 06 - přípojka vody	66 140,20	0,31	-9958,18	-0,05	56 182,02	0,36		
	1.2	SO 01 - hasičská zbrojnice	26 454,30	0,12	0,00	0,00	26 454,30	0,12		
	1.3	SO 01 - hasičská zbrojnice	230 015,77	1,07	-16 219,74	-0,08	213 796,03		1,15	
	1.4	SO 01 - hasičská zbrojnice	172 139,32	0,80	-233 856,00	-1,08	-61 716,68		1,88	
	1.5	SO 01 - hasičská zbrojnice	282 505,05	1,31	-28 228,55	-0,13	254 276,50	1,44		
	1.6	SO 01 - hasičská zbrojnice	277 104,20	1,28	-46 077,40	-0,21	231 026,80	1,49		
	1.7	SO 01 - hasičská zbrojnice	45 608,40	0,21	0,00	0,00	45 608,40	0,21		
	1.8	SO 01 - hasičská zbrojnice	47 928,30	0,22	-114 092,50	-0,53	-66 164,20	0,75		
	1.9	SO 02 garáže	66 041,57	0,31	0,00	0,00	66 041,57	0,31		
	1.10	IO 10 přeložka plynu, STL přípojka plynu	57 610,56	0,27	0,00	0,00	57 610,56	0,27		
	1.11	SO 01 - hasičská zbrojnice	62 370,00	0,29	0,00	0,00	62 370,00	0,29		
	1.12	SO 12 - objekt WC	16 660,00	0,08	-2 006,40	-0,01	14 653,60		0,09	
	1.13	SO 01 - hasičská zbrojnice	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		ANO
	1.14	IO 05 - oplocení a vjezdy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		ANO
	Dodatek č. 1 - Změny celkem		1 350 577,67	6,27	-450 438,77	-2,09	900 138,90	5,24	3,12	

Dodatek
č. 1

Soupis evidenčních listů změny stavby "Hasičská zbrojnice Ostrava - Michálkovice"

ev. list změny stavby č.	stavbební/inženýrský objekt	stručný důvod změny	Vícepráce (VP) v Kč bez DPH	% podíl VP	Méněpráce (MP) v Kč bez DPH	% podíl MP	rozdíl VP - MP v Kč bez DPH	% § 222 odst.6 zák.	% § 222 odst.4 zák.	% § 222 odst.7 zák.
Dodatek č. 2	2.1.	SO 01 - hasičská zbrojnice	0,00	0,00	-192 120,00	-0,89	-192 120,00		0,89	
	2.2.	SO 02 - garáže	77 900,00	0,36	-41 000,00	-0,19	36 900,00	0,55		
	2.3.	IO 03 - komunikace a zpevněné plochy	61 333,07	0,28	-71 121,75	-0,33	-9 788,68		0,61	
	2.4.	IO 03 - komunikace a zpevněné plochy	196 331,59	0,91	0,00	0,00	196 331,59		0,91	
	2.5.	IO 03 - komunikace a zpevněné plochy	14 384,00	0,07	-219,38	0,00	14 164,62	0,07		
	2.6.	IO 03 - komunikace a zpevněné plochy	23 043,00	0,11	0,00	0,00	23 043,00	0,11		
	2.7.	SO 02 - garáže	127 701,54	0,59	0,00	0,00	127 701,54		0,59	
	2.8.	IO 11 - příprava území	19 001,93	0,09	0,00	0,00	19 001,93	0,09		
	2.9.	IO 03 - komunikace a zpevněné plochy	74 893,50	0,35	0,00	0,00	74 893,50	0,35		
	2.10	SO 01 - hasičská zbrojnice	18 350,00	0,09	-13 500,00	-0,06	4 850,00		0,15	
	2.11	IO 11 - příprava území	46 500,00	0,22	0,00	0,00	46 500,00		0,22	
	Dodatek č. 2 - Změny celkem	659 438,63	3,06	-317 961,13	-1,47	341 477,50	1,16	3,37		
	Změny celkem	2 010 016,30	9,33	-768 399,90	-3,56	1 241 616,40	6,40	6,49		

Soupis evidenčních listů změny stavby "Hasičská zbrojnice Ostrava - Michálkovice"

celková cena díla bez DPH dle SOD	21 562 275,00
celková cena díla bez DPH dle SOD a dodatku č. 1	22 462 413,90
vícepráce dle dodatku č.2 bez DPH	659 438,63
méněpráce dle dodatku č.2 bez DPH	-317 961,13
celková cena díla v Kč bez DPH	22 803 891,40

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Hasičská zbrojnice Ostrava - Michálkovice Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	Číslo změny: Změny č.2.1-2.11	Číslo změny stavby ZL - 2
---	---	---

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 6.6.2017, číslo smlouvy objednatele: 1570/2017/OI/VZKÚ, číslo smlouvy zhotovitele: 2249

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: **OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.**, se sídlem Karolíny Světlé 958/11, Ostrava, 702 00, IČO: 64610225

Gen. projektant (autorský dohled): **PROJEKTSTUDIO EBCZ, s.r.o.**, se sídlem Opavská 6230/23A, 700 00 Ostrava - Brada, IČO: 27787443

Technický dozor stavebníka (TDS): **JS Property a.s.**, se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO: 27814742

Přílohy: 1) Výkresová část (součástí DSPS) 2) Vyjádření ke změnám 3) Fotodokumentace 4) Rekapitulace rozpočtu 5) Položkový rozpočet	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td style="text-align: left;">Příjemce:</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">3 x</td> <td style="text-align: left;">Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td style="text-align: left;">TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td style="text-align: left;">Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td style="text-align: left;">dozor)</td> </tr> </table>	Počet paré:	Příjemce:	3 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Zhotovitel	1 x	dozor)
Počet paré:	Příjemce:										
3 x	Objednatel										
1 x	TDS										
1 x	Zhotovitel										
1 x	dozor)										

Popis a zdůvodnění změny:

Změna č. 2.1 SO 01 - Neprovádění mobilní posuvné stěny

Popis původní (řešení) v ZD:

Projekt předpokládal s osazením dělicí interiérové příčky. Uživatel požaduje na základě předpokládaného provozu v m.č. 204 . dělicí stěnu nerealizovat. Komin má být osazen výlezovým žebříkem.

Popis události, která způsobuje změnu

Nebude dodána dělicí interiérová příčka, nebude dodán výlez na komin.

Popis řešení, kterým se událost řeší

Jedná se o méněpráci

Odůvodnění změny

Uživatel požaduje neprovádět osazení interiérovou příčkou, největší rizikost v budově bude bez vnitřního členění a její veika plocha bude využita uživatelem dle jeho potřeb. Nebude dodán výlez na komin, odkouření kotle ani následná revize nebude vyžadovat tento výlez

Vliv na cenu stavby: Vícepráce: 0,00 Kč Méněpráce: 192 120,00 Kč

Vliv na termín realizace: bez vlivu na termín realizace

Změna č. 2.2: SO 02 - Záměna ocelových dveří za hliníkové dveře

Popis původní (řešení) v ZD:

Dveřní otvor v SO 02, mezi garáží a chodbou budovy má být osazen požárními ocelovými dveřmi, včetně nadsvětlíku s prosklením a koeficientem tepelného prostupu U = 1,2. V současné době výrobce tento typ dveří již nevyrábí a není možno dodržet parametry při užití ocelových komponentů, AD souhlasí dodat tyto dveře v hliníkovém provedení.

Popis události, která způsobuje změnu

Ukončení výroby typových dveří u všech dostupných výrobců.

Popis řešení, kterým se událost řeší

Dveře budou vyrobeny z hliníkových profilů a v provedení, které umožňuje dodržet stavební a tepelné technické požadavky dané projektovou dokumentací

Odůvodnění změny

Ukončení výroby typových dveří, nutnost nahradit dostupným výrobkem, který zajistí požadované parametry

Vliv na cenu stavby: Vícepráce: 77 900,00 Kč Méněpráce: 41 000,00 Kč

Vliv na termín realizace: bez vlivu na termín realizace

Změna č. 2.3 IO 03 - náhrada silničních obrub chodníkovou obrubou

Popis původní (řešení) v ZD:

Dle PD se jak pěší tak i pojezdné komunikace mají lemovat vysokou silniční obrubou

Popis události, která způsobuje změnu			
uživatel vzhledem k využití části objektu pro pěší, navrhuje nahradit silniční obruby za chodníkové, jež jsou z architektonického řešení nejlepší variantou			
Popis řešení, kterým se událost řeší			
nahradí silničních obrub obrubou chodníkovou, zároveň dojde k úspore finančních prostředků, na základě dalšího záměru uživatele s využitím areálu budou tyto plochy využity jako pochůzí, vzhledem k této skutečnosti budou komunikace osazeny chodníkovou obrubou			
Odůvodnění změny			
za nižší finanční náročnosti, bude provedeno lepší řešení z hlediska tvaru a architektonického řešení pěší komunikace			
Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	61 333,07 Kč	Méněpráce:
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace		
Změna č.2.4 IO 03 - Rozšíření zpevněných ploch			
Popis původní (řešení) v ZD			
v části objektu u stávajícího podla a nového objektu WC, je navržena plocha ze zámkové dlažby			
Popis události, která způsobuje změnu			
na základě dalšího využití areálu uživatel požaduje rozšíření navržené zpevněné plochy pro možnost osazení dřevěné pergoly. Při výkopových pracích byla nalezena betonová armovaná nesoudržná deska, kterou je nutno odstranit.			
Popis řešení, kterým se událost řeší			
plocha zámkové dlažby bude rozšířena, betonová armovaná deska bude odstraněna, tak aby nezasahovala do konstrukční vrstvy komunikace			
Odůvodnění změny			
zpevněná plocha bude realizována v jedné uceleném tvaru i z hlediska návaznosti na okolní terén a řešení odtokových poměrů, vybouraný betonový základ bude nahrazen kamenivem,			
Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	196 331,59 Kč	Méněpráce:
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace		
Změna č.2.5 IO 03 - odvodňovací žlaby			
Popis původní (řešení) v ZD			
dle projektové dokumentace má být vjezd vydlážděn zámkovou dlažbou, otvor má být osazen novými sekčními vraty, mají být využity stávající odvodňovací žlaby			
Popis události, která způsobuje změnu			
v průběhu realizace uživatel upozornil na havarijní stav odvodňovacích žlabů a požaduje osadit před vjezdová vrata nové odvodňovací žlaby (stávající jsou vlivem pojezdu těžší technikou zničeny včetně napojení na kanalizaci, úroveň sjezdu z příjezdové komunikace je výše než práh garážových vrat proto je nutno žlaby obnovit, aby nedocházelo k zatápnění garáží			
Popis řešení, kterým se událost řeší			
před vjezdy do garáže bude osazen odvodňovací žlab,			
Odůvodnění změny			
po montáži odvodňovacích žlabů nebude docházet k zatečení vnitřního prostoru garáží povrchovou dešťovou vodou,			
Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	14 384,00 Kč	Méněpráce:
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace		
Změna č.2.6 IO 03 - oprava stávající šachty			
Popis původní (řešení) v ZD			
projekt nepředpokládal šachtu pod navrženými zpevněnými plochami v areálu zbrojnice			
Popis události, která způsobuje změnu			
při výkopových pracích potřebných pro zvětšení rozsahu zámkové dlažby, byla pod terénem nalezena šachta zatrubněného potoka, na stávající betonové skruži je položen ocelový plech a tento zahrnut zemínou,			
Popis řešení, kterým se událost řeší			
autorský dozor doporučuje šachtu vyčistit, osadit konusem a novým poklopem pro možnost následné revize			
Odůvodnění změny			
šachta bude rekonstruována, aby plnila svoji funkci			

Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	23 043,00 Kč	Méněpráce:	0,00 Kč
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace			
Změna č.2.7 SO 02- odvodňovací žlaby v garáži				
Popis původní (řešení) v ZD				
dle PD má být betonová podlaha objektu vyspádována , bez vložené armovací výztuže, sekční garážová vrata mají být osazena do nově vybudovaného otvoru v návaznosti na zateplení a obvodový plášť				
Popis události, která způsobuje změnu				
vzhledem k požadavkům uživatele na vyšší únosnost podlahy (z důvodů nákupu těžší hasící techniky), je nutno provést vložení armovací rozptýlené výztuže, s tímto je spojená změna technologie , proto budou osazeny odvodňovací žlaby. Po projednání detailu ukojení průmyslových garážových vrat v návaznosti na obvodové konstrukce zateplení a polykarbonátu je nutno vyrobit a dodat novou ocelovou konstrukci, jež zajistí stabilitu kotvení předsazených vrat a osazení motorických jednotek vrat				
Popis řešení, kterým se událost řeší				
dodatečně osazení odvodňovacích žlabů a armovací výztuže, dodávka a montáž ocelové konstrukce předsazené pro montáž vrat,				
Odůvodnění změny				
tímto řešením bude zajištěno bezproblémové odvodnění plochy garáže a její únosnost, ocelová konstrukce pak zajistí stabilitu vrat při manipulaci				
Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	127 701,54 Kč	Méněpráce:	0,00 Kč
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace			
Změna č.2.8 IO 11 - odstranění dřevín v oblasti oplocení				
Popis původní (řešení) v ZD				
dle PD bude odstraněno stávající oplocení				
Popis události, která způsobuje změnu				
od doby zpracování projektové dokumentace z roku 2013 je oplocení prorostlé náletovými keři, stromy, a po kácení stromů z dřívějšího období nebyly odstraněny části stromů , které zasahují do nového oplocení				
Popis řešení, kterým se událost řeší				
při demontáži oplocení bude současně provedeno odstranění zeleně, pařezů, stromů				
Odůvodnění změny				
tímto řešením bude nové oplocení bez vlivu destrukce ostatní přilehlé zeleně, tím bude zajištěna jeho stabilita a bezproblémová vlastní montáž a následná údržba				
Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	19 001,93 Kč	Méněpráce:	0,00 Kč
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace			
Změna č.2.9 IO 03 - Výměna stávajícího podloží včetně stabilizace pro asfaltové povrchy				
Popis původní (řešení) v ZD				
pro objekt komunikací mají být provedeny výkopy a na upravenou plán navedeny konstrukční vrstvy dle PD				
Popis události, která způsobuje změnu				
v úrovni výkopu pro asfaltovou komunikaci - 80 cm je výkop tvořen bahnem, násypy, šachetním kalem, po provedení statické zkoušky pláně je naměřeno E df2 = 5 - 10 Mpa				
Popis řešení, kterým se událost řeší				
po zjištění této skutečnosti navrhuje autorský dozor a TDI provést výměnu výkopku v mocnosti 20 cm náhradou za drcené kamenivo frakce 63 - 125, pod tuto novou vrstvu pak položit geotextilii 300 g/m ² ,				
Odůvodnění změny				
tímto řešením dojde ke stabilizaci podloží k provedení násypů a vrstev předepsaných dle projektové dokumentace,				
Vliv na cenu stavby:	Vícepráce:	74 893,50 Kč	Méněpráce:	0,00 Kč
Vliv na termín realizace:	bez vlivu na termín realizace			
Změna č.2.10 SO 01 - Provedení keramické dlažby - místo sylox. stěrky				
Popis původní (řešení) v ZD				
projektová dokumentace realizovaná v roce 2013 předpokládá nátěr stávající betonové plochy v m.č. 106, 110 (šatna, chodba)				
Popis události, která způsobuje změnu				

stávající stav betonové podlahy je nevhodný pro provedení povrchové úpravy stěrkou a nátěrem. Uživatel po schválení AD požaduje nahradit nátěr keramickou dlažbou v šatně a chodbě

Popis řešení, kterým se událost řeší

jedná se o náhradu nátěru na beton za keramickou dlažbu

Odůvodnění změny

v prostorách šatny a chodby dojde ke zlepšení stávajícího stavu, bude zde možno provést jednodušší údržbu podlahy

Vliv na cenu stavby: Vícepráce: 18 350,00 Kč Méněpráce: 13 500,00 Kč

Vliv na termín realizace: bez vlivu na termín realizace

Změna č.2.11 - IO 11 terénní úpravy

Popis původní (řešení) v ZD

plocha areálu mimo navržené objekty má zůstat bez úprav

Popis události, která způsobuje změnu

na základě požadavku uživatele na další využití areálu a po provedeném větším rozsahu zpevněných ploch, je potřeba ve větší ploše vyrovnat stávající terén a zatravnit. Provést návoz zeminy a její rozprostření, včetně osetí travním semenem

Popis řešení, kterým se událost řeší

po provedených zemních pracích je třeba provést masivní úpravu přilehlých ploch včetně návozu zeminy, údržbu a osazení travou

Odůvodnění změny

tímto dojde k sjednocení ploch a jejich odtokových poměrů

Vliv na cenu stavby: Vícepráce: 46 500,00 Kč Méněpráce: 0,00 Kč

Vliv na termín realizace: bez vlivu na termín realizace

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-317 961,13 Kč	-1,47%	659 438,63 Kč	3,06%	341 477,50 Kč

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	Jméno	datum	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně

Tyto změny nebudou mít vliv na termín výstavby.

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

Změnový list č.2

Stavba: Hasičská zbrojnice Ostrava - Michálkovice

Objednatel: Statutární město Ostrava

Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.

Místo: Ostrava

Zpracoval: Jakub Grulich
Datum: 12.4.2018

Kód	Objekt	Zakázka	Méněpráce	Vícepráce	Cena méně/více	Cena s DPH
2.1	SO 01	Neprovádění mobilní posuvné stěny	-192 120,00	0,00	-192 120,00	-232 465,20
2.2	SO 02	Záměna ocelových dveří za hliníkové dveře	-41 000,00	77 900,00	36 900,00	44 649,00
2.3	IO 03	Náhrada silničních obrub chodníkovou obrubou	-71 121,75	61 333,07	-9 788,68	-11 844,30
2.4	IO 03	Rozšíření zpevněných ploch	0,00	196 331,59	196 331,59	237 561,23
2.5	IO 03	Odvodňovací žlaby	-219,38	14 384,00	14 164,62	17 139,19
2.6	IO 03	Oprava stávající šachtice	0,00	23 043,00	23 043,00	27 882,03
2.7	SO 02	Odvodňovací žlaby v garáži	0,00	127 701,54	127 701,54	154 518,87
2.8	IO 11	Odstranění dřevin v oblasti optocení	0,00	19 001,93	19 001,93	22 992,33
2.9	IO 03	vyměna stavejčino pozorizvoeme stabilizace pro asfaltové povrchy	0,00	74 893,50	74 893,50	90 621,14
2.10	SO 01	Provedení keramické dlažby - místo sylox. stěrky	-13 500,00	18 350,00	4 850,00	5 868,50
2.11	IO 11	Terénní úpravy	0,00	46 500,00	46 500,00	56 265,00

Celkem

-17 967,13

659 438,63

341 477,50

413 187,78

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovicích
 Objekt: SO 01 Hasičská zbrojnice rekonstrukce
 Název změny: Změna č. 2.1 Neprovádění mobilní posuvné stěny

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

PC	Pořadí dle SoD	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		Soudržný Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně
								imnožství	cena	imnožství	cena			
	1	2	3	4	5	6	7	8						
			766-1	Interiér			180 000,00	0,00						
	1	124	766-1-008.RXX	D+M mobilní stěna 6450x2935 mm	kus	1,00	180 000,00	0,00	0,00	-1,00	-180 000,00	SoD	#####	0,00
Kompletní provedení dle výpisu vestavěných výrobků a nábytku a všech souvisejících prací.														
				A/16:1		1,00								
			767	Konstrukce zámečnické			12 000,00	0,00						
	2	299	767-011.RXX	Příčkový ocelový žebřík s ochranným košem 1x základní náteř, 2x krycí ševy RAL 7040	kus	1,00	12 000,00	0,00	0,00	-1,00	-12 000,00	SoD	12 000,00	0,00
Kompletní provedení dle výpisu vestavěných výrobků a nábytku a všech souvisejících prací.														
				117Z:1		1,00								
	3	305	998767202R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 12 m	soub	1,00	5 755,00	0,00	0,00	-1,00	-120,00	SoD	5 755,00	0,00
cena za přesun hmot je 1 % z ceny dodávky tj z 575 500														
cena za přesun hmot je 1 % z ceny dodávky žebříku je 120 Kč														
CELKEM								192 000,00	0,00	-192 120,00				

Rekapitulace:

Vícepráce 0,00
 Méněpráce -192 120,00
 Celkem vícepráce - méněpráce -192 120,00
 DPH 21% -40 345,20
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH -232 465,20

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovicích
 Objekt: SO 02 Přístavba garáží
 Název změny: Změna č. 2.2 Záměna ocelových plechových dveří za hliníkové dveře

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

PČ	Pořadí dle SoD	Kód	Popis	SoD			VP			MP		
				MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce množství	Méněpráce množství	Méněpráce cena	SOD	SOD
64 Výplně otvorů							41 000,00	77 900,00	-41 000,00			
1	61	64-002.RXX	D+M ocelové dveře dvoukřídlové 1200x3100 EW-C 15 DP3, zámek+kov., samozavírač	kus	1,00	41 000,00	41 000,00	0,00	-1,00	-41 000,00	0,00	0,00
Kompletní provedení dle výpisu výplně otvorů a všech souvisejících prací. 107/T:1												
2	N	107-EKO-AL	Dodávka a montáž hliníkových vstupních protipožárních dveří 1-křídlé 1200x2050 mm s nadsvětlením 1200x1050 mm ze systému YAWAL TM 79E1	kus	0,00	77 900,00	0,00	1,00	0,00	77 900,00	0,00	1,00
Zasklení protipožárním oboustranně bezpečnostním dvojsklem čistým U=1,1 W/m2k s pož. odolností EW 15 min. Kování dveří křídla - křídla, 1- bodový zámek, FAB, hromí samozavírač, padací práh. Povrchová úprava komaxit RAL 9003 Včetně utěsnění přípojevací spáry systémem Ilbruck.												

CELKEM							41 000,00	77 900,00	-41 000,00
---------------	--	--	--	--	--	--	-----------	-----------	------------

Rekapitulace:

Vícepráce 77 900,00
 Méněpráce -41 000,00
 Celkem vícepráce - méněpráce 36 900,00
 DPH 21% 0,00
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH 36 900,00

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovicích
 Objekt: IO 03 Komunikace a zpevněné plochy
 Název změny: Změna č.2.3 Náhrada střílničních obrub chodníkovou obrubou

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

Př.	Př. dle SoD	Kód	Popis	Mj	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		Celkové množství po změně		
								množství	cena	množství	cena			
91			Doplňující práce na komunikaci			105 000,00	61 333,07					-70 680,00		
1	22	91786211RTT	Osazení stojat. obrub.bel. s opěrou,lože z C 12/15 včetně obrubníku ABO 2 - 15 100/15/25	m	437,50	240,00	105 000,00	0,00	0,00	-294,50	-70 680,00	dle SoD	240,00	143,00
2	N	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	0,00	103,50	0,00	30 480,75	0,00	0,00	0,00	URS 17/11*keef	138,00	294,50
3	N	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	0,00	2055,00	0,00	13 616,94	0,00	0,00	0,00	URS 17/11*keef	2740,00	6,63
4	N	592172100	0,15*0,15*294,50 obrubník betonový zahradní ABO 014-19 šedý 100 x 5 x 25 cm	kus	0,00	58,43	0,00	17 235,38	0,00	0,00	0,00	URS 17/11*keef	77,90	295,00
99			Přesun hmot			34 200,60	0,00					-441,75		
5	26	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažební	t	1140,02	30,00	34 200,60	0,00	0,00	-14,73	-441,75	SoD	30,00	1 125,30
			váha obrubníku ABO 2-15 100/15/25 (80 kg)		-23,56									
			váha obrubníku ABO 014-19 100/5/25		8,84									
CELKEM								139 200,60	61 333,07			-71 121,75		

Rekapitulace:

Vícepráce	61 333,07
Méněpráce	-71 121,75
Celkem vícepráce - méněpráce	-9 788,68
DPH 21%	0,00
Vícepráce - méněpráce vč. DPH	-9 788,68

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovičích
 Objekt: IO 03 Komunikace a zpevněné plochy
 Název změny: Změna č.2.4 Rozšíření zpevněných ploch

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

PČ	Pořadí dle SoD	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		Celkové množství po změně
								množství	cena	množství	cena	
1 Zemní práce								66 470,39		0,00		584,12
1	2	12220202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3	m3	509,96	70,00	35 697,20	74,16	5 191,20	0,00	SoD	70,00
nová výměra					47,38							
128*0,37					28,80							
40*0,67												
2	N	113107137	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sítěmi do tl 300 mm.	m2	0,00	730,50	0,00	47,51	34 704,59	0,00	ÚRS 17/II*koef	974,00
na části podloží pod novými zpevněnými plochami byla nalezena betonová plocha vyztužená armovací výztuží												47,51
10,7 * 4,44												
3	3	12220209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	509,96	5,00	2 549,80	74,16	370,80	0,00	SoD	5,00
4	N	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	0,00	100,00	0,00	74,16	7 416,00	0,00	SoD	100,00
5	4	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	509,96	170,00	86 693,20	74,16	12 607,20	0,00	SoD	170,00
6	10	56487111R00	Podklad ze šterkodří po zhutnění tloušťky 25 cm fr. 0-32 mm	m2	578,00	150,00	86 700,00	11,54	1 731,00	0,00	SoD	150,00
10,7*4,44*0,25					11,54							589,54
7	6	19900002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	509,96	60,00	30 597,60	74,16	4 449,60	0,00	SoD	60,00
2 Základy a zvláštní zakládání								695,00		0,00		584,12
8	8	215901101R00	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS	m2	684,00	5,00	4 420,00	139,00	695,00	0,00	SoD	5,00
5 Komunikace								57 546,00		0,00		1 023,00
9	10	56487111R00	Podklad ze šterkodří po zhutnění tloušťky 25 cm fr. 0-32 mm	m2	578,00	150,00	86 700,00	139,00	20 650,00	0,00	SoD	150,00
10	14	598215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drětl. 3 cm	m2	370,00	120,00	44 400,00	139,00	16 680,00	0,00	SoD	120,00
11	18	59245020	Dlažba zámková tl. 6 cm přírodní	m2	377,40	120,00	45 288,00	166,80	20 016,00	0,00	SoD	120,00
139*1,20					166,80							544,20
99 Přesun hmot								3 208,20		0,00		1 246,96
12	26	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažební	t	1140,02	30,00	34 200,60	106,94	3 208,20	0,00	SoD	30,00
D96 Přesun sutí								68 412,00		0,00		434,58
13	337	97908111R00	Odvoz sutí a výbour. hmot na skládku do 1 km	t	320,56	170,00	54 494,86	114,02	19 383,40	0,00	SoD	170,00

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Miřechovicích
 Objekt: IO 03 Komunikace a zpevněné plochy
 Název změny: Změna č.2.5 Odvodňovací žlaby

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

PČ	Poradí dle SoD	Kód	Popis	SoD			VP		MP		Celkové množství po změně		
				MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce množství	cena	Méně práce množství		cena	SoD/URS/Nestandard
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
5 Komunikace				42 840,00			11 900,00		-219,38				
1	16	597101030RAA	Žlab odvodňovací D400 včetně dodávky roštu a žlabu a bet. patky	m	25,20	1700,00	42 840,00	7,00	11 900,00	0,00	SoD	1700,00	32,20
2	15	595215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do díře tl. 4 cm	m2	208,00	140,00	29 120,00	0,00	0,00	-0,70	SoD	140,00	207,30
3	19	59245030	Dlažba zámková tl. 8 cm přírodní	m2	212,16	170,00	36 067,20	0,00	0,00	-0,71	SoD	170,00	211,45
87 Potrubí z trub plastických				21 114,00			2 484,00		0,00				
4	1	871313121	Montáž potrubí z kanalizačních trub z PP otevřený výkop sklon do 20 % DN 150	m	78,00	100,00	7 800,00	2,00	200,00	0,00	SoD	100,00	80,00
5	3	871310011	Potrubí hrdlové PP SN10, DN 150	m	55,00	100,00	5 500,00	2,00	200,00	0,00	SoD	100,00	57,00
6	8	877353121	Montáž tvarovek do DN 200	kus	34,00	191,00	6 484,00	4,00	764,00	0,00	SoD	191,00	38,00
7	11	871310004	Odbočka 150/150-45 st.	kus	4,00	330,00	1 320,00	4,00	1 320,00	0,00	SoD	330,00	8,00
CELKEM							63 954,00		14 384,00		-219,38		

Rekapitulace:

Vícepráce 14 384,00
 Méněpráce -219,38
 Celkem vícepráce - méněpráce 14 164,62
 DPH 21% 2 974,57
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH 17 139,19

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovčicích
 Objekt: IO 03 - Komunikace a zpevněné plochy
 Název změny: Změna č.2:6 Oprava stávající šachty

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

Př.	Pořadí dle SoD	Kód	Popis	SoD			VP			MP			Celkové množství změně	
				MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce	Méně práce	SoD/URS/Nestandard	cena jednotkov. a	cena		množství
1 Zemní práce				57 892,43			5 780,00			0,00				
1	7	130007101	Příplatek za zřízení výkopů v blízkosti pozemního vedení	m3	39,82	250,00	9 706,00	3,40	850,00	0,00	0,00	SoD	250,00	42,22
2	8	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	77,65	250,00	19 411,96	6,80	1 700,00	0,00	0,00	SoD	250,00	84,45
3	9	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	38,82	10,00	388,24	3,40	34,00	0,00	0,00	SoD	10,00	42,22
4	12	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl. výkopu do 2,5 m	m3	46,39	50,00	2 319,26	6,80	340,00	0,00	0,00	SoD	50,00	53,19
5	13	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	62,06	180,00	11 171,59	6,80	1 224,00	0,00	0,00	SoD	180,00	68,66
6	14	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	310,32	10,00	3 103,22	34,00	340,00	0,00	0,00	SoD	10,00	344,32
7	15	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	62,06	100,00	6 206,40	6,80	680,00	0,00	0,00	SoD	100,00	68,66
8	16	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	m3	62,06	10,00	620,64	6,80	68,00	0,00	0,00	SoD	10,00	68,66
9	17	171200001	Cena za provoz skládky	t	99,30	50,00	4 965,12	10,88	544,00	0,00	0,00	SoD	50,00	110,18
89 Drobné objekty a zařízení				14 363,00			17 263,00			0,00				
10	1	899103111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	1,00	592,00	592,00	1,00	592,00	0,00	0,00	SoD	592,00	2,00
11	2	899100003	Šachtový poklop vč.rámu D 400 s odvětráním	kus	1,00	2 481,00	2 481,00	1,00	2 481,00	0,00	0,00	SoD	2 481,00	2,00
12	3	894411111	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců	kus	1,00	8 950,00	8 950,00	1,00	8 950,00	0,00	0,00	SoD	8 950,00	2,00
13	5	894410010	Šachtová skruž 1000 x 1000	kus	1,00	1 850,00	1 850,00	1,00	1 850,00	0,00	0,00	SoD	1 850,00	2,00
14	5	894410014	Výrovnávací prstence 625 x 100	kus	3,00	170,00	510,00	3,00	510,00	0,00	0,00	SoD	170,00	6,00
15	N	R-spec	Oprava a pročistění stávající šachty	soubor	0,00	2 880,00	2 880,00	1,00	2 880,00	0,00	0,00	nestandard	2 880,00	1,00
vyčištění šachty a odvoz kalu do 50 m HZS dělník 2x8x180														
CELKEM				72 275,43			23 043,00			0,00				

Rekapitulace:

Vícepráce 23 043,00
 Méněpráce 0,00
 Celkem vícepráce - méněpráce 23 043,00
 DPH 21% 4 839,03
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH 27 882,03

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovicích
 Objekt: SO 02 Přístavba garáží
 Název změny: Změna č. 2.7 Odvodňovací žláby v garáži

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

Pořadí dle SOd	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Měně práce		SoD/URS/ Nezastádná	Cena jednotka	Celkové množství poznámě
							množství	cena	množství	cena			
1	2		5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
2	3												

2	Základy a zvláštní zakládání												
1	N	specifikace	t	0,00	84,12	0,00	51 313,20	0,00	0,00	0,00	speci	0,00	610,00
							51 313,20						
							0,00						

5	Komunikace												
2	N	specifikace	m	0,00	1 290,00	0,00	20 640,00	0,00	0,00	0,00	specifikace	1 290,00	16,00
2a	N	specifikace	m	0,00	360,00	0,00	5 760,00	0,00	0,00	0,00	specifikace	360,00	16,00
							26 400,00						

87	Potrubi z trub plastických												
3	1	871313121	m	78,00	100,00	7 800,00	2 300,00	0,00	0,00	0,00	SoD	100,00	101,00
							2 300,00						
4	3	871310011	m	55,00	100,00	5 500,00	2 300,00	0,00	0,00	0,00	SoD	100,00	78,00
5	8	877353121	kus	34,00	191,00	6 494,00	4,00	764,00	0,00	0,00	SoD	191,00	38,00
6	11	871310004	kus	4,00	330,00	1 320,00	4,00	1 320,00	0,00	0,00	SoD	330,00	8,00
							3 345,60						

99	Přesun hmot												
7	87	998021021R00	t	920,05	90,00	82 804,36	3,84	345,60	0,00	0,00	SoD	90,00	923,89
							42 958,74						

767	Zámečnické konstrukce												
8	N	767995113	kg	0,00	40,73	0,00	18 161,40	0,00	0,00	0,00	URS*index	54,30	445,95
							218,40						
							100,88						
							126,67						

9	N	130102980	t	0,00	16 875,00	0,00	1 838,54	0,00	0,00	0,00	URS*index	#####	0,11
							0,11						

100,88*1,08/1000													
10	N	145501880	t	0,00	19 500,00	0,00	4 599,50	0,00	0,00	0,00	URS*index	#####	0,24
							0,24						

218,40*1,08/1000													
11	N	130104400	t	0,00	15 750,00	0,00	2 084,81	0,00	0,00	0,00	URS*index	#####	0,13
							0,13						

12	N	341941021	Nosné nebo spojovací svary betonářské oceli D tyče do 10 mm při montáži dílců	m	0,00	299,25	0,00	26,00	7 780,50	0,00	ÚRS*index	399,00	26,00
sváření plocháč k jackle (2 x 100 + 1x 120) * 56				mm	17920,00								
sváření jackle 16 x 280 + 8 x 200					6080,00								
úhelník 20 x 100 mm , dolní pásnice					2000,00								
					26000,00								
13	N	953961212	Kotvy chemickou patronou M 10 hl 90 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	0,00	75,75	0,00	112,00	8 484,00	0,00	ÚRS*index	101,00	112,00
na jeden plocháč 2 kotvy celkem počet plocháčů 56					112,00								
CELKEM										186 722,72	127 701,54	0,00	

Rekapitulace:

Vícepráce 127 701,54
 Méněpráce 0,00
 Celkem vícepráce - méněpráce 127 701,54
 DPH 21% 26 817,32
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH 154 518,87

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovcích
 Objekt: IO 11 Příprava území
 Název změny: Změna č. 2.8 Odstranění dřevin v oblasti oplocení

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

P.C.	Pořadí dle SoD	Kód	Popis	Mj	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		SoD/URS/ Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně
								Vícepráce [množství]	cena	Méně práce [množství]	cena			
1 Zemní práce								19 001,93		0,00				
1	6	112100001RAA	Kácení stromů do 500 mm a odstranění pařezů včetně odvozu, spálení větví	kus	2,00	1 700,00	3 400,00	3,00	5 100,00	0,00	0,00	SoD	1 700,00	5,00
2	N	111201101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kofeny z celkové plochy do 1000 m2	m2	0,00	28,73	0,00	68,00	1 953,30	0,00	0,00	URS*index	38,30	68,00
3	N	112201201	Odřezání pařezů D do 300 mm	kus	0,00	84,75	0,00	19,00	1 610,25	0,00	0,00	URS*index	113,00	19,00
4	N	112201101	Odstranění pařezů D do 300 mm	kus	0,00	207,75	0,00	19,00	3 947,25	0,00	0,00	URS*index	277,00	19,00
5	N	162201401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm	kus	0,00	17,03	0,00	19,00	323,48	0,00	0,00	URS*index	22,70	19,00
6	N	162201411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm	kus	0,00	262,50	0,00	19,00	4 987,50	0,00	0,00	URS*index	350,00	19,00
7	N	174201201	Zásyp jam po pařezech D pařezů do 300 mm	kus	0,00	56,35	0,00	19,00	1 080,15	0,00	0,00	URS*index	75,60	19,00
CELKEM								19 001,93		0,00				

Rekapitulace:

Vícepráce
 Méněpráce
 Celkem vícepráce - méněpráce
 DPH 21%
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH

19 001,93
0,00
19 001,93
3 990,40
22 992,33

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovických
 Objekt: IO 03 Komunikace a zpevněné plochy
 Název změny: Změna č. 2.9 Výměna stávajícího podloží včetně stabilizace pro asfaltové povrchy

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

PČ	Pořadí dle SoD	Kód	Popis	Mj	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		Cena jednotková	Celkové množství po změně
								množství	cena	množství	cena		
1 Zemní práce								155 537,80	18 666,00	0,00	0,00	70,00	571,16
1	2	122202202R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3	m3	509,96	70,00	35 697,20	61,20	4 284,00	0,00	SoD	70,00	571,16
prohloubení v mocnosti 20 cm oproti PD													
2	3	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	509,96	5,00	2 549,80	61,20	306,00	0,00	SoD	5,00	571,16
3	4	162701105R00	Vodorovné přemístění vykopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	509,96	170,00	86 693,20	61,20	10 404,00	0,00	SoD	170,00	571,16
4	6	19900002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	509,96	60,00	30 597,60	61,20	3 672,00	0,00	SoD	60,00	571,16
2 Základy a zvláštní zakládání								10 524,00	18 360,00	0,00	0,00	60,00	481,40
5	15	289870111R00	Opalštění z geotextilie 300g/m2	m2	175,40	60,00	10 524,00	306,00	18 360,00	0,00	SoD	60,00	481,40
63 Podlahy a podlahové konstrukce								0,00	37 867,50	0,00	0,00	825,00	81,22
6	N	213311141	Polštář zhuštěný pod základy ze štěrkopísku tříděného (frakce 63 - 125)	m3	0,00	618,75	0,00	61,20	37 867,50	0,00	Dodatek č.1	825,00	81,22
CELKEM								0,00	74 893,50	0,00	0,00	825,00	81,22

Rekapitulace:

Vícepráce **74 893,50**
 Méněpráce **0,00**
 Celkem vícepráce - méněpráce **74 893,50**
 DPH 21% **15 727,64**
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH **90 621,14**

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovicích
 Objekt: SO 01 Hasičská zbrojnice rekonstrukce
 Název změny: Změna č. 2.10 Provedení keramické dlažby - místo sylox. stěrky

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

Př.	Pořadí dle SoD	Kód	Popis	Mj	SoD			VP			MP			Celková množství po změně
					5	6	7	8	9	10	11	12	13	
		3												
	1	195	711212002RXX	Hydroizolační sylox. uzavírací sírka	m2	144,80	350,00		50 680,00	0,00	-8 750,00			144,80
			771	Podlahy z dlaždic a obklady				18 350,00	0,00	-25,00				
	2	306	771471014R00	Obklad soklíků keram. rovných do MC, 20x10, H 10 cm	m	221,71	60,00	13 302,60	20,00	0,00	0,00	60,00		241,71
	3	307	771479001R00	Rezáni dlaždic keramických pro soklíky	m	212,31	70,00	14 661,70	20,00	0,00	0,00	70,00		232,31
	4	308	771575107R00	Vloniáž podlah keram. hladké, tmel spárovací epoxidové hmota	m2	151,70	300,00	45 510,00	25,00	0,00	0,00	300,00		176,70
	5	309	697623134	Dlaždice 20x20 mm mrazuvzdorná, protiskluz	m2	195,40	330,00	64 482,00	25,00	0,00	0,00	330,00		220,40
			783	Nátěry				33 449,50		-4 750,00				
	6	327	783824120RXX	Nátěr betonových povrchů čirým uzavíracím protiprašným nátěrem	m2	176,05	190,00	33 449,50	0,00	0,00	-25,00	190,00		151,05
CELKEM								188 836,30	18 350,00	-13 500,00				

Rekapitulace:

Vícepráce 18 350,00
 Méněpráce -13 500,00
 Celkem vícepráce - méněpráce 4 850,00
 DPH 21% 1 018,50
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH 5 868,50

ZMĚNOVÝ ROZPOČET

Stavba: Hasičská zbrojnice v Ostravě-Michálkovčicích
 Objekt: IO 11 Příprava území
 Název změny: Změna č. 2.11 terénní úpravy

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava
 Zhotovitel: OSTRAVSKÉ STAVBY a.s.
 Datum: 12.4.2018

PČ	Pořadí dle SoD	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	VP		MP		Sod/ÚRS/ Nestanďarď d	Cena jednotková	Celkové množství po změně
								množství	cena	množství	cena			
1	2	3		5	6	7	8							

18	7	174100050RA0	Zásyp jam, rýh dovezenou zeminou plocha pro úpravu 25 * 31 775 * 0,1	m3	108,22	450,00	48 699,00	77,50	34 875,00	0,00	0,00	SoD	450,00	185,72
19	8	180400020RA0	Založení trávníku parkového, rovina, dodá 775 m2	m2	541,18	15,00	8 117,70	775,00	11 625,00	0,00	0,00	SoD	15,00	1 316,18
								46 500,00						